

Handläggare
Tove Nilsson
08-508 26 281

Underlag för äskande av medel från CM 2 för utredning av lokala åtgärdsprogram i prioriterade vattenförekomster under 2021

Trafiknämnden kommer successivt att ansöka om medel för utredning av åtgärder kopplade till de lokala åtgärdsprogrammen (LÅP) för prioriterade vattenförekomster framtagna av miljöförvaltningen och beslutade i gemensamma tjänsteutlåtanden. I denna ansökan behandlas driftsmedelsförstärkning till arbetet med lokala åtgärdsprogram i samband med VP 2021. Ansökan kommer att tas upp till styrgruppen för God vattenstatus.

Ansökan om medel i samband med VP inför 2021: 5 Mkr

Trafikkontoret ansöker inom ramen för VP 2021 om tilldelning av 5 mkr i driftmedel för 2021 ur Central medelsreserv 2 i syfte att utreda förutsättningar för föreslagna åtgärder i beslutade LÅP.

Planen är att starta utredningar över de tjut som redan är beslutade och de tjut som beslutas tidigt under året. Stockholm vatten och avfall kommer att vara delaktiga i processen i nära samverkan. När väl beslut finns för vilka aktuella åtgärder som ska genomföras så kommer trafiknämnden att söka medel för att utföra de som bedöms relevanta. Genomförandet av åtgärderna kommer därefter att pågå fram till dess att miljö kvalitetsnormerna ska följas, i dagsläget senast 2027.

Parallellt kommer ansvarsfrågan om vilken part som ska genomföra vilka utredningar och åtgärder utredas mellan trafikkontoret och Stockholm vatten och avfall.

Bakgrund

Genom implementeringen av vattendirektivet i miljöbalken har kommunerna fått en nyckelroll i att genomföra och driva på arbetet med att nå miljö kvalitetsnormerna för vatten. Vattenmyndigheternas förslag till åtgärdsprogram och förvaltningsplan lyfter fram vilka åtgärder som bör genomföras av kommunerna

inom de olika åtgärdsområdena, men det är först i lokala åtgärdsprogram som vattenarbetet kan konkretiseras på en sådan nivå att operativa åtgärder kan identifieras och kostnader för att nå god vattenstatus kan beräknas.

Miljöförvaltningen har tagit fram en handlingsplan som pekar ut vägen mot att uppnå god vattenstatus i Stockholms vattenförekomster till år. Handlingsplanen antogs av Kommunfullmäktige den 9 mars 2015. Syftet med planen är att visa hur vattenarbetet behöver utvecklas för att få ett tydligt fokus på operativa åtgärder. En central del är att utarbeta lokala åtgärdsprogram. För Stockholms stads del handlar detta om att konkretisera Vattenmyndighetens åtgärdskrav i upp till 23 lokala åtgärdsprogram.

De lokala åtgärdsprogrammen har utarbetats av miljöförvaltningen i nära samarbete med Stockholm Vatten och Avfall AB samt i samarbete med förvaltningar (trafikkontoret, stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret, stadsdelarna, idrottsförvaltningen och fastighetskontoret) i staden, andra kommuner och aktörer främst genom de redan etablerade regionala vattensamarbeten som berör Stockholms vattenförekomster.

Nytta för staden

Enligt EU:s vattendirektiv ska samtliga vattenförekomster inom unionen skyddas och återställas så att de uppnår god ekologisk och kemisk status. Detta miljömål har i Sverige implementerats som en miljökvalitetsnorm. Ansvaret för att en miljökvalitetsnorm följs åvilar kommuner och myndigheter.

De lokala åtgärdsprogrammen konkretiserar vad som behöver göras för att enskilda vattenförekomster ska uppnå god ekologisk och kemisk status. De lokala åtgärdsprogrammen utgör, tillsammans med åtgärdsnivån inom stadens dagvattenstrategi, en förutsättning för att staden ska kunna förena sitt bostadspolitiska mål om att bygga 140 000 nya bostäder till år 2030 med skyldigheten att följa miljökvalitetsnormerna för vatten.

Tidplan

I handlingsplanen för god vattenstatus framgår stadens nya övergripande mål för vattenarbetet. Stockholms sjöar, kustvatten och vattendrag ska uppnå miljökvalitetsnormerna för vatten. Detta innebär i de flesta fall god ekologisk och kemisk status senast till år 2027. För att nå detta mål behöver lokala åtgärdsprogram, med syfte att följa miljökvalitetsnormerna, vara framtagna för alla

stadens vattenförekomster i god tid innan normerna ska vara uppfyllda.

LÅP kommer att beslutas i nämnd enligt nedan tidplan

Benämning	Planerat gemensamt nämndbeslut
Lokalt åtgärdsprogram för Magelungen och Forsån	jun-20
Lokalt åtgärdsprogram för Långsjön	feb-21
Lokalt åtgärdsprogram för Räcksta Träsk	feb-21
Lokalt åtgärdsprogram för Drevviken	feb-21
Lokalt åtgärdsprogram för Brunnsviken	apr-21
Lokalt åtgärdsprogram för Ulvsundasjön	apr-21
Lokalt åtgärdsprogram för Sicklasjön och Järlasjön	apr-21
Lokalt åtgärdsprogram för Judarn	apr-21
Lokalt åtgärdsprogram för Årstaviken	jun-21
Lokalt åtgärdsprogram för Bällstaån	jun-21
Lokalt åtgärdsprogram för Flaten	jun-21
Lokalt åtgärdsprogram för Kyrksjön	jun-21
Lokalt åtgärdsprogram för Trekanten	okt-21
Lokalt åtgärdsprogram för Igelbäcken	okt-21
Lokalt åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström	feb-22
Lokalt åtgärdsprogram för Ältasjön	jun-22
Lokalt åtgärdsprogram för Lilla Värtan	okt-22
Lokalt åtgärdsprogram för Strömmen	okt-22
Lokalt åtgärdsprogram för Fiskarfjärden	2023
Lokalt åtgärdsprogram för Görväln	2023
Rödstensfjärden	-

Genomförande

De, utifrån de i de lokala åtgärdsprogrammen, föreslagna åtgärderna ska utredas med avseende på genomförande och kostnadsnivå. En värdering av effektiviteten av tänkta åtgärder ska också göras.